(g) « Jam si quis conversus, fructus pœnitentiæ ediderit, tunc ad orationem admitte: ut filium illum prodigum, qui perierat... ita igitur et tu facito, o episcopo: ac quemadmodum ethiicum inducis post institutionem sic et hunc, per manuum impositionem, utpotè pœnitentia purgatum, cunctis pro eo deprecantibus, restitue in antiqua pascua. » Ibid. cap. 41.

(h) Lib. VIII, cap. 8 et 9.

(i) Nolite de omni peccato eandem proferre sententiam,

sed de unoquoque propriam; cum multa prudentia judicantes singula delicta, tum parva tum magna; atque aliter saucientes de peccato operis, iterumque aliter de peccato sermonis, diverse etiam de delictis proprii, aut convicti, aut suspensionis. Et quidem ex peccatoribus hos solis baptismi subjicies, illos elemosinis erga pauperes, alios vero jeuniis comprimés, et alios pro gravitate criminis sui a fidelibus separabis. » Lib. II, cap. 48.

(j) « Si demum impœnitentem aliquem videris et obduratum, tunc cum dolore ac luctu ab Ecclesia insanabilem resera. » Ibid. cap. 41.

(k) « Si vero postea sententiam mutet, et ab errore retrahat: quemadmodum gentiles, quando pœnitentiam agere volunt, in ecclesiam ad audiendum verbum admittimus, non tamen cum iis communicamus donec per baptismi sigillum consummationem accipiant: ita, inquam, ad meliora conversis, donec pœnitentiæ fructus ostendant, ingredi permittimus; ut Dei doctrinam audientes, non statim ac funditis intereant, hi tamen in oratione non communicent; sed post legis prophetarum, ac Evangelii lectionem egrediantur, ut exeundo vitam et mores emendant; studentes occurrere quotidie ad sacros conventus, et orationi vacare; quo et possint admitti, et qui eos viderint, compungantur, metuque similis calamitatis cautiore evadant. » Lib. II, c. 59.

(l) « Fiant judicia vestra, secunda post sabbatum die, ut si vestræ sententiæ contradicatur, vacantes usque ad sabbatum, possitis contradictionem expendere, et inter se dissentientes, in diem dominicum pacificare. Assistant autem tribunal diaconi et presbyteri, cum justitia ac cetera personarum acceptionem judicantes tanquam homines Dei. » Ibid. cap. 47.

(m) « Cum igitur utraque persona, sicut et dicit lex, advenerit, stabunt partes adversæ in medio foro: et auditis iis, sancte ferte suffragia, conantes inter ambo conciliare amicitiam, ante episcopi decretum, ne in publicum prodeat sententia adversus eum qui deliquit, quia episcopus in tribunali approbatorem et conscium judicii habet Christum Dei. Si qui vero de infamia non recte ambulandi in Domino a quopiam arguantur, eundem in modum utramque personam, et accusatoris et accusati, audite: et non ex præsumpta opinione, neque ex studio unius partis, sed ex justitia, tanquam de æterna vita aut morte, dicite sententiam... nam qui juste a vobis punitus est ac excommunicatus, a sempiterna vita et gloria rejectus evasit, tum apud sanctos homines ignominiosus, tum obnoxius apud Deum. » Lib. II Constit. cap. 47.